



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН  
БАШКАРУЗЫ**

---

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**ЖӨП**

от 29 ноября 2024 г. № 400

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай  
от 1 декабря 2022 г. № 399**

Правительство Республики Алтай **постановляет:**

Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 1 декабря 2022 г. № 399 «Об утверждении Порядка принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, из республиканского бюджета Республики Алтай, Требований к договорам, заключаемым в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2022, № 204(210); 2024, № 216(222) следующие изменения:

а) в Порядке принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, из республиканского бюджета Республики Алтай, утвержденном указанным Постановлением:

в подпункте «б» пункта 4 слова «регионального развития» заменить словами «строительства и жилищно-коммунального хозяйства»;

в подпункте «к» пункта 6 слова «(при наличии утвержденной проектной документации)» исключить;

дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1 В случае, если бюджетные инвестиции предоставляются на разработку проектно-сметной документации, то указание в проекте решения сведений, предусмотренных подпунктами «д», «е», «з», «к» и «л» пункта 6 настоящего Порядка, не является обязательным.»;

в пункте 8:

в абзаце первом слова «регионального развития» заменить словами «строительства и жилищно-коммунального хозяйства»;

в подпункте «а» слова «регионального развития» заменить словами «строительства и жилищно-коммунального хозяйства»;

в пункте 10:

в абзаце первом слова «регионального развития» заменить словами «строительства и жилищно-коммунального хозяйства»;

в подпункте «в» слова «регионального развития» заменить словами «строительства и жилищно-коммунального хозяйства»;

б) в Требованиях к договорам, заключаемым в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай, утвержденных указанным Постановлением:

в пункте 2 слова «регионального развития» заменить словами «строительства и жилищно-коммунального хозяйства»;

в пункте 4:

в подпункте «з» слова «регионального развития» заменить словами «строительства и жилищно-коммунального хозяйства»;

в подпункте «и» слова «регионального развития» заменить словами «строительства и жилищно-коммунального хозяйства».

Глава Республики Алтай,  
Председатель Правительства  
Республики Алтай



А.А. Турчак